
  

Dotazník byl vytvořen americkou společností Scout’s House - https://scoutshouse.com/ 
Překlad do češtiny provedl se souhlasem autora Andreas Dolejš pro stránky https://bavorskacesta.cz 

 
 

KDY JE ČAS? 
Když je vaše zvířátko na konci 
svého života, jak zjistit, kdy je 
správný čas říct sbohem? Ačkoliv 
neexistuje jednoznačná odpověď, 
tento průvodce je koncipován tak, 
aby vám pomohl udělat správné 
rozhodnutí. Prosím odpovídejte 
podle současného zdravotního 
stavu svého mazlíčka a mějte na 
paměti každou změnu, kterou 
zaznamenáte, protože odpovědi se 
mohou v průběhu času měnit. 

 

Vyhodnocení: _________ 
0–13 bodů – Kvalita života tvého 
mazlíčka je akceptovatelná. 

14–23 bodů – Kvalita života 
tvého mazlíčka je snížená. 

24 a více bodů – Kvalita života 
tvého mazlíčka není dobrá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky na vašeho mazlíčka 
Dýchání  Má potíže s dýcháním? Je jeho dýchání namáhavé? 

0 1 2 * * * 
Bez potíží Výjimečně Příležitostně Často Pravidelně Stále 

*Poznámka: Jestliže je vaše odpověď Často, Pravidelně nebo Stále, prosím 
nepokračujte – kvalita života vašeho mazlíčka je špatná. Prosím promluvte si co 
nejdřív se svým veterinářem. 

Bolest Myslíte, že má bolesti? Myslí si váš veterinář, že má bolesti? Je těžce 
zvladatelná navzdory lékům? Má takové bolesti, že je agresivní? 

0 1 2 3 4 5 
Bez potíží Výjimečně Příležitostně Často Pravidelně Stále 

 

Apetit  Má sníženou chuť k jídlu? Musíte ho krmit z ruky, abyste ho 
přemluvili do jídla?  

0 1 2 3 4 5 
Bez potíží Výjimečně Příležitostně Často Pravidelně Stále 

*Poznámka: Dobrý apetit se vždy nerovná dobré kvalitě života. 

Rozrušení Je nervózní, ustrašený nebo neklidný? Vyje? Nemůže v noci spát? 

0 1 2 3 4 5 
Bez potíží Výjimečně Příležitostně Často Pravidelně Stále 

 

Infekce Trpí chronickými, opakujícími se infekcemi, které se nedaří dostat 
pod kontrolu (např. proleženiny, infekce močových cest)? 

0 1 2 3 4 5 
Bez potíží Výjimečně Příležitostně Často Pravidelně Stále 

 

Nálada Vypadá nešťastně nebo letargicky? Už ho nezajímají věci, které měl 
dříve rád (např. míček, catnip, cinkot klíčů, oblíbená návštěva)? 
Myslíš, že ztratil vůli žít? 

0 1 2 3 4 5 
Bez potíží Výjimečně Příležitostně Často Pravidelně Stále 

 Otázky na vás: 
Čas, energie, peníze Máte problém najít si čas, energii nebo zdroje na to, 

abyste se o svého mazlíčka postarali tak, jak byste 
měli? Máte potíže udržet ho v čistotě / se 
stanovenou medikací / hydratovaného? V případě 
ochrnutí ho nedokážete přesouvat, když přejdete do 
jiné místnosti nebo ho nezvládáte polohovat, abyste 
zabránili proleženinám? 

0 1 2 3 4 5 
Bez potíží Výjimečně Příležitostně Často Pravidelně Stále 

 

Emocionální zátěž Jste smutní nebo depresivní, když vidíte svého mazlíčka 
v takovém stavu? Je tato stav příliš těžký na to, abyste ho 
unesli, ať už fyzicky nebo emocionálně? Je péče o něj 
(včetně podávání léků a starání se o čistotu) stresující? 

0 1 2 3 4 5 
Bez potíží Výjimečně Příležitostně Často Pravidelně Stále 

 


